
 

東 京 国 際 エ ア カ ー ゴ タ ー ミ ナ ル 株 式 会 社  

2023年4月吉日 

お客様 各位 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

                          TIACT入構証発行センター 

 

TIACT入構証発行センターより送付する添付ファイル付き電子メールの仕様変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 下記の通り、弊社システムセキュリティ対策の一環として、入構証発行センターよりお送りする添付ファイル付き電子メール

の仕様を一部変更いたします。ご利用者の皆さまにおかれましては、何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具  

記 

■変更概要 

入構証の発行連絡や更新案内において、パスワード付きZIPファイルでの受信が不可であるお客様については、 

メールセキュリティ対策強化の観点から、今後はメールにURL を記載した PDF が添付され、そのURL より所定サイトへアク

セスいただき、必要なファイルをダウンロードしていただく方式へ変更いたします。 

発行連絡・更新案内以外で、弊社よりパスワード不要のファイルを添付してお送りする場合も上記変更が適用されます。 

詳細は、【別紙】2023年5月1日以降の添付ファイル付き電子メールについて をご参照ください。 

※パスワード付きZIPファイルの受信・開封が可能なお客様への発行連絡・更新案内に変更はありません。 

 

■変更日 

2023年 5月１日（月） 以降に弊社よりお送りする添付ファイル付き電子メールに適用されます。 

 

■事前ご確認のお願い 

 お客様のシステムセキュリティ等により、弊社よりお送りする外部サイトへのアクセスや、ファイルダウンロードができない等の 

制限がございましたら、4月25日（火）午後１時までにTIACT入構証発行センターへお知らせください。 

 

【本件及び入構証に関するお問い合わせ】 

 東京国際エアカーゴターミナル株式会社 入構証発行センター  

電話：03-5757-7521  

Emailアドレス touroku@tiact.co.jp 

 

【窓口営業時間】 ※5月8日より以下の通りとなる予定です。 

平日 午前10：00～午後0：00 及び午後1：00～4：00（土・日・祝日は休業）  

    ※やむを得ず上記時間帯以外の来社となる場合は、予め電話・メール等でご連絡ください。 

以上 

mailto:touroku@tiact.co.jp


 

東 京 国 際 エ ア カ ー ゴ タ ー ミ ナ ル 株 式 会 社  

【別紙】2023年5月１日以降の添付ファイル付き電子メールについて 

＜変更概要＞ 

 

＜操作イメージ＞ 

TIACT入構証発行センター 返信専用アドレス（touroku_reply@tiact.co.jp）より添付ファイル付き電子メールを送付すると、 

お客様側には以下の通りPDFが添付された状態で受信されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

添付されたPDFに以下内容が記載されております。URLをクリックし、サイトへアクセスの上、ファイルダウンロードをお願いします。 

 

メール種類 変更前 変更後 

添付ファイルあり ― 

ファイルダウンロードURLが記載されたPDFファイルが 

添付された状態で送付 

お客様にてPDFファイルを開き、URLより期限内に 

ダウンロード実施 

発行通知 
パスワード付きZIPファイルで送付 

お客様にて所定パスワードで開封し確認 
変更なし 

更新案内 
パスワード付きExcelファイルを送付 

お客様にて所定パスワードで開封し確認 

添付ファイルなし 変更なし 

mailto:touroku_reply@tiact.co.jp

